



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Ole Mathiesen A/S

Østergade 8, 1100 København

CVR-nr. 25 13 08 98

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. maj 2019.

Niels Thomas Heering
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Pengestrømsopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15



Selskabsoplysninger

Selskabet	Ole Mathiesen A/S Østergade 8 1100 København
	CVR-nr.: 25 13 08 98
	Stiftet: 13. december 1999
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Mette Mathiesen, Formand Christian Ole Mathiesen Niels Thomas Heering
Direktion	Christian Ole Mathiesen
Revision	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongensgade 68 1264 København K
Modervirksomhed	Chr. Mathiesen Invest ApS



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af fremstilling, reparation samt handel med kvalitetsure - hovedsageligt eksklusive urmærker.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været væsentlig usikkerhed eller usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 14.848 t.kr. mod 15.834 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -366 t.kr. mod 1.303 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold fremgår af efterfølgende resultatopgørelse og balance. Ledelsen forventer i det kommende år et positivt resultat.

Særlige risici

Valutarisici

Ledelsen vurderer valutarisikoen som begrænset, idet udenlandske transaktioner primært foretages i EUR og CHF.

Miljøforhold

Selskabets aktiviteter påvirker ikke umiddelbart det eksterne miljø.

Videnressourcer

Selskabet anvender de for branchen naturlige ressourcer på udvikling af sortiment og produkter samt vedligeholdelse af viden herom til brug for kompetent rådgivning af kunderne.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2018 kr.	2017 kr.
Bruttofortjeneste	14.848.218	15.834.049
1 Personaleomkostninger	-13.391.779	-12.687.008
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.537.731	-1.144.103
Driftsresultat	-81.292	2.002.938
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	2.136	29.355
Andre finansielle indtægter	0	414.382
2 Øvrige finansielle omkostninger	-362.808	-651.800
Resultat før skat	-441.964	1.794.875
Skat af årets resultat	75.765	-491.564
Årets resultat	-366.199	1.303.311
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	1.303.311
Disponeret fra overført resultat	-366.199	0
Disponeret i alt	-366.199	1.303.311



Balance 31. december

Aktiver		2018	2017
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
3	Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	666.352	907.487
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>666.352</u>	<u>907.487</u>
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.091.097	3.146.673
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.091.097</u>	<u>3.146.673</u>
5	Deposita	393.383	277.875
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>393.383</u>	<u>277.875</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>4.150.832</u>	<u>4.332.035</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	61.428.975	61.611.367
	Varebeholdninger i alt	<u>61.428.975</u>	<u>61.611.367</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.825.108	1.468.668
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	30.882
	Tilgodehavende selskabsskat	171.702	0
	Andre tilgodehavender	1.097.314	684.839
6	Periodeafgrænsningsposter	386.323	359.964
	Tilgodehavender i alt	<u>3.480.447</u>	<u>2.544.353</u>
	Likvide beholdninger	<u>4.955.639</u>	<u>4.329.519</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>69.865.061</u>	<u>68.485.239</u>
	Aktiver i alt	<u>74.015.893</u>	<u>72.817.274</u>



Balance 31. december

Passiver		2018	2017
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital			
7	Virksomhedskapital	500.000	500.000
8	Overført resultat	57.301.776	57.667.975
	Egenkapital i alt	57.801.776	58.167.975
Hensatte forpligtelser			
9	Hensættelser til udskudt skat	1.665.526	1.569.589
	Hensatte forpligtelser i alt	1.665.526	1.569.589
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	0	7.633
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	3.482.497	1.025.007
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.210.743	3.960.340
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.641.540	31.851
	Selskabsskat	0	209.572
	Anden gæld	7.213.811	7.845.307
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	14.548.591	13.079.710
	Gældsforpligtelser i alt	14.548.591	13.079.710
	Passiver i alt	74.015.893	72.817.274
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
11 Eventualposter			
12 Nærtstående parter			



Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2018 kr.	2017 kr.
Årets resultat	-366.199	1.303.311
13 Reguleringer	1.822.639	1.843.730
14 Ændring i driftskapital	1.104.088	1.969.349
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	2.560.528	5.116.390
Renteindbetalinger og lignende	2.134	443.734
Renteudbetalinger og lignende	-362.808	-651.800
Pengestrøm fra ordinær drift	2.199.854	4.908.324
Betalt selskabsskat	-209.572	0
Pengestrømme fra driftsaktivitet	1.990.282	4.908.324
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-191.319	-861.860
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.049.702	-1.132.519
Køb af finansielle anlægsaktiver	-115.508	-2.875
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-1.356.529	-1.997.254
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet	0	-1.559.313
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	0	-1.559.313
Ændring i likvider	633.753	1.351.757
Likvider 1. januar 2018	4.321.886	2.970.129
Likvider 31. december 2018	4.955.639	4.321.886
Likvider		
Likvide beholdninger	4.955.639	4.329.519
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	0	-7.633
Likvider 31. december 2018	4.955.639	4.321.886



Noter

	2018 kr.	2017 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	11.344.167	10.997.679
Pensioner	1.348.500	1.135.725
Andre omkostninger til social sikring	199.209	161.712
Personaleomkostninger i øvrigt	499.903	391.892
	13.391.779	12.687.008
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	25	24
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	2.166	31.851
Andre finansielle omkostninger	360.642	619.949
	362.808	651.800
3. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		
Kostpris 1. januar 2018	1.040.132	573.702
Tilgang i årets løb	191.319	861.860
Afgang i årets løb	0	-395.430
Kostpris 31. december 2018	1.231.451	1.040.132
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-132.645	-442.544
Årets afskrivninger	-432.454	-85.531
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	395.430
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	-565.099	-132.645
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	666.352	907.487



Noter

	31/12 2018 kr.	31/12 2017 kr.
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2018	7.182.081	6.391.509
Tilgang i årets løb	1.049.702	1.132.519
Afgang i årets løb	0	-341.947
Kostpris 31. december 2018	8.231.783	7.182.081
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-4.035.408	-3.318.785
Årets afskrivninger	-1.105.278	-1.057.468
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	340.845
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	-5.140.686	-4.035.408
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	3.091.097	3.146.673
5. Deposita		
Kostpris 1. januar 2018	277.875	275.000
Tilgang i årets løb	115.508	2.875
Kostpris 31. december 2018	393.383	277.875
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	393.383	277.875
6. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalte omkostninger	386.323	359.964
	386.323	359.964
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2018	500.000	500.000
	500.000	500.000



Noter

	31/12 2018 kr.	31/12 2017 kr.
8. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2018	59.119.546	56.890.268
Akkumuleret virkning ved årets begyndelse af korrektion af væsentlige fejl tidligere år:		
Korrektion som følge af væsentlige fejl tidligere år	<u>-1.451.571</u>	<u>-525.604</u>
Korrigeret overført resultat 1. januar 2018	57.667.975	56.364.664
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-366.199</u>	<u>1.303.311</u>
	<u>57.301.776</u>	<u>57.667.975</u>

9. Hensættelser til udskudt skat

Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2018	1.569.589	1.287.597
Udskudt skat af årets resultat	<u>95.937</u>	<u>281.992</u>
	<u>1.665.526</u>	<u>1.569.589</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Immaterielle anlægsaktiver	146.597	199.647
Materielle anlægsaktiver	-233.165	-165.755
Omsætningsaktiver	2.658.007	1.535.697
Fremført underskud fra tidligere år	<u>-905.913</u>	<u>0</u>
	<u>1.665.526</u>	<u>1.569.589</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Banken har over for 3. mand stillet bankgarantier for i alt t.kr. 563.

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået to lejeaftaler på butiklokaler. De kan opsiges med henholdsvis 6 og 12 måneders varsel svarende til en samlet forpligtelse på t.kr. 2.825.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Chr. Mathiesen Invest ApS, CVR-nr. 16154385 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.



Noter

11. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af moderselskabets årsrapport, hvorfor vi henviser hertil.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

12. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Christian Ole Mathiesen

Hovedaktionær

Øvrige nærtstående parter

Mette Mathiesen

Bestyrelsesmedlem

Niels Heering

Bestyrelsesmedlem

Ole Mathiesen Foundation ApS

Søsterselskab

Transaktioner

Transaktioner med nærtstående parter er sket til markedspriser.

13. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.537.732	1.144.103
Andre finansielle indtægter	-2.136	-443.737
Øvrige finansielle omkostninger	362.808	651.800
Skat af årets resultat	-75.765	491.564
	<u>1.822.639</u>	<u>1.843.730</u>

14. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	182.392	3.059.479
Ændring i tilgodehavender	-764.390	993.236
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	1.686.086	-2.083.366
	<u>1.104.088</u>	<u>1.969.349</u>


